
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/229/20 

RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 26 października 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXV/203/09 Rady Gminy Mrągowo z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość 

i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy 

sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Mrągowo 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki 

wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXV/203/09 Rady Gminy Mrągowo z dnia 

22 kwietnia 2009 r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, 

szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach przez Gminę Mrągowo wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dotychczasowy § 5 ust.1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) wychowawstwo klasy i wychowawstwo oddziału przedszkolnego prowadzonego w szkole - dodatek 

w wysokości 300 zł miesięcznie,”.. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2020 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Szarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 30 października 2020 r.

Poz. 4311



Załącznik do uchwały Nr XXXI/229/20 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 26 października 2020 r. 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/229/20 Rady Gminy Mrągowo z dnia 26 października 2020 r. 

 

zmieniającej Uchwałę Nr XXV/203/09 Rady Gminy Mrągowo z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i 

warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy 

sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Mrągowo. 

 

Zgodnie z przepisami art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.  

z 2019 r., poz. 2215), organ prowadzący szkoły określa w drodze regulaminu wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dla nauczycieli dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw. 

Zmiany podyktowane są zapisami w Ustawie z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela 

oraz niektórych innych ustaw oraz aktualizacją regulaminu do obowiązującego stanu prawnego. Zmiana  

§ 5 ust. 1 pkt 1 dotyczy ustalenia jednakowego dodatku za wychowawstwo dla wszystkich nauczycieli, którym 

powierzono wychowawstwo klasy zarówno w szkole jak i w oddziale przedszkolnym. Oddziały przedszkolne 

w Gminie Mrągowo funkcjonują w strukturach szkół podstawowych. Zasadne jest więc ujednolicenie 

powyższego dodatku. 

W myśl art. 30 ust. 6a cytowanej ustawy, ww. zmiany w regulaminie zostały uzgodnione ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Przedmiotowa uchwała będzie obowiązywała z mocą wsteczną. Podyktowane jest to brzmieniem art. 5 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1461), zgodnie z którym przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 

temu na przeszkodzie. Niewątpliwie zmiana brzmienia dotychczasowego zapisu § 5 ust. 1 pkt 1 nadaje 

uprawnienia adresatom tegoż zapisu, ponieważ ujednolicenie spowoduje automatycznie zwiększenie 

wysokości dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych. 

W związku z powyższym, nadanie przedmiotowej uchwale wstecznej mocy obowiązującej jest uzasadnione. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4311


		2020-10-30T10:02:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




